АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОТЮКАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2013 г.                              п.Среднеичинский                                   № 20
Об утверждении целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2013-2014 годы»
     В соответствии со ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Устава Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области, в целях безопасности дорожного движения на территории Потюкановского сельсоветам Северного района Новосибирской области, администрация Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую целевую  программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области 2013 – 2014 годы».
2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Потюкановский вестник».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                 А.В. Шушков

Утверждена
постановлением администрации

Потюкановского сельсовета

Северного района Новосибирской области

От 01.04.2013 №20

Целевая программа
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области 2013-2014 годы»

	Наименование программы
	Целевая программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области 2013-2014 годы»

	Основания для разработки программы
	Федеральный закон от 10.12.1995 №196- ФЗ «О безопасности дорожного движения»

	Заказчик программы
	Администрация Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области

	Основные разработчики программы
	Администрация Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области

МКУ ЖКХ Потюкановского сельсовета Северного района

	Цель программы
	Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан, их имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на дорогах

	Срок реализации программы
	2013-2014 гг.

	Исполнители мероприятий
	Администрация Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области

МКУ ЖКХ Потюкановского сельсовета Северного района

	Основные мероприятия программы
	Содержание автомобильных дорог общего порльзования в границах населенных пунктов сельсовета;
Ремонт дорожного полотна по улицам населенного пункта п. Среднеичинский;

Проектно- сметная документация на ремонт дороги в п. Среднеичинский;

Обучение  водительского состава по безопасности  дорожного движения (ежегодно);
Организация освещения улиц;

Установка дополнительных  дорожных знаков.

	Финансирование программы
	Областной бюджет, местный бюджет
Всего:200 тыс. руб.

	Ожидаемый результат
	Снижение уровня аварийности на дорогах

	Контроль за исполнением программы
	Администрация Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области

МКУ ЖКХ Потюкановского сельсовета Северного района

Введение

              Программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области 2013-2014 годы» (далее – Программа) разработана в целях реализации Полномочий органов местного самоуправления по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения на территории Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области на основании Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».

Цель программы  по безопасности дорожного дорожного движения на территории Потюкановского сельсовета на 2013-2014 годы.
        Создание условий безопасности движения его участникам на дорогах поселения, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, снижение аварийности.

Задачи программы по безопасности дорожного движения на территории Потюкановского сельсовета на 2013-2014 годы

- ремонт дорожного полотна по улицам населенного пункта п. Среднеичинский;

- обеспечение своевременной установки, замены технических средств организации дорожного движения.

Финансирование программы по безопасности дорожного движения на территории Потюкановского сельсовета на 2013-2014 годы

      Финансирование программ осуществляется  за счет местного бюджета и областного бюджета.
  Общий объем финансирования программы (в том числе местного бюджета Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области) составляет: 200тыс. рублей.

2013 год – 100 тыс. рублей;

2014 год – 100 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты выполнения программы по безопасности дорожного движения на территории Потюкановского сельсовета на 2013-2014 годы.

          В результате реализации Программы ожидается существенное снижение аварий и ДТП на дорогах  поселения сокращение числа пострадавших. Будут улучшены условия движения на улично-дорожной сети населенных пунктов.

Порядок контроля реализации программы по безопасности дорожного движения на территории Потюкановского сельсовета на 2013-2014 годы.
             Общий контроль реализации Программы осуществляет администрация Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области, МКУ ЖКХ Потюкановского сельсовета Северного района.

Нормативно-правовая основа принятия программы по безопасности дорожного движения на территории Потюкановского сельсовета

на 2013-2014 годы

- Федеральный закон от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

- Устав Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области.

___________________________